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EE.UU: hoy no se publicardn cifras econémicas relevantes.

I Entorno econémico México y Estados Unidos

En Estados Unidos, en la semana que concluyd el 15 de marzo, los
reclamos por seguro de desempleo se colocaron en 223 mil, dos
mil mds que la semana inmediata anterior, y en su promedio
movil de cuatro semanas se ubicaron en un nivel de 227 mil. Los
niveles reflejan fortaleza, una vez que se encuentran lejos de 300
mil, referencia de debilidad, y lejos de zona de recesion.

En febrero, el indicador coincidente, que refleja la situacion
actual del ciclo econémico, continué mostrando fortaleza, pero
el indicador adelantando, disefiado para anticipar la trayectoria
de la economia, disminuyd 0.3%. Asi, continGa indicando menor
dinamismo en el futuro. Las expectativas de los consumidores
sobre las condiciones econdmicas futuras se volvieron mads
pesimistas, dada la considerable incertidumbre politica y la
notable caida en el sentimiento y el gasto de los consumidores
desde principios de ano. Actualmente, The Conference Board
estima que el crecimiento del PIB real en EE. UU. se desacelerard
a alrededor del 2.0% en 2025.

En el cuarto trimestre de 2024, la cuenta corriente de la balanza
de pagos (balanza comercial + balanza de servicios +
transferencias) registr6 un déficit de 303.9 mil millones de

dolares, equivalente a 4.1 por ciento del PIB.

En México, en el cuarto trimestre de 2024, la demanda agregada
(igual a la oferta agregada) no registré variacion, respecto al
trimestre previo, segun cifras ajustadas por estacionalidad. Las
exportaciones aumentaron 3.6%, aunque este crecimiento fue
contrarrestado por caidas en la inversion (-1.6%), el consumo
privado (- 14%) y el consumo gubernamental (-0.1%). Por el lado
de la ofertq, las importaciones registraron un incremento del 1.2%.
Respecto al tercer trimestre de 2023, la demanda avanzd 1.9%,
gracias al impulso de las exportaciones. De acuerdo con cifras

originales, el PIB en 2024 cerrd con un crecimiento de 1.5%.

Tasas dolares
Fed Funds
T-Bills 3 meses
T-Bonds 10 afios

T-Bonds 30 afos

4.33%

4.30%

4.24%

4.56%

Anterior

4.33%

4.30%

4.25%

4.55%

var (pp)

0.00

0.00

-0.01

0.01

var (aa)

-0.01

-0.04

-0.33

-0.23

Tipo de cambio
Peso | Délar

Mismo dia (Vta)

24 hrs. (Vta)

48 hrs. (Vta)

Peso [ Euro

Real [ Peso

Yen Japonés [ Peso
Délar [ Euro

Dolar / Libra

Oltimo

20.13
20.15
20.16
2187
0.28
7.38
1.09

1.30

Anterior

20.05

20.04

20.05

2187

0.28

7.42

1.09

1.30

Vvar (%)

0.42%

0.54%

0.52%

-0.01%

0.02%

-0.47%

-0.53%

-0.37%

-3.36%

-3.46%

-3.47%

1.20%

-4.86%

-1.99%

4.83%

3.59%

Commodities
Oro
Plata
Cobre
Mezcla mexicana
WTI

Brent

Oltimo
3,045.30
33.51
451
65.16
68.65

73.79

Anterior  Var (%)
3,048.18 -0.09%
33.84 -0.98%
447 1.00%
64.02 178%
67.50 170%
72.95 115%

Var (aa)

16.06%

16.04%

13.16%

-2.31%

-5.36%

-3.59%

* Ultimos datos observados.
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I Mercado de Capitales Internacional Oltimo Anterior  Var (%) var (aa)

Dow Jones 41,953 41,965 -0.03% -1.39%
Los principales indices accionarios estadounidenses finalizaron
P P Nasdaq 17,692 17,751 -0.33% -8.38%
la jornada en terreno negativo, obedeciendo a la mayor cautela
S&P 500 5,663 5,675 -0.22% -379%
de la FED y otros Bancos Centrales en sus politicas monetarias, la
. ) ) IPC 53,101 53,061 0.08% 7.95%
posibilidad de que Trump imponga nuevas medidas :

) . Lo - IRT 87,414 87,348 0.08% 7.49%
arancelarias el proximo 2 de abril, el incremento en la aversion al I
riesgo tras el ataque de Ucrania a un importante aerédromo de Bovespa 131955 132,508 “042% 9.70%
bombarderos rusos, el aumento en el petréleo Brent tras la FTSE-100 8,702 8,707 -0.05% 6.47%
imposicién de nuevas sanciones estadounidenses en contra de Nikkei-225 37,752 37,752 0.00% -5.37%
la produccion petrolera de Irdn y la reactivacion de nuevas DAX 22,999 23,288 -124% 15.52%
operaciones terrestres de Israel en Gaza después de casi 2 IBEX 13,306 13,408 -0.76% 14.76%
meses de tregua. En México, el IPC finalizd la sesion con un Hang Seng 24,220 24,771 -293% 20.74%

comportamiento positivo, ubicdndose en un nivel cercano a los

53101 puntos, impulsado por el desempefo de emisoras Ultimo  Anterior  Var(%)  Var(aa)
relevantes como AC, KOF y ALFA. IRT 4,3371 4,356.5 -0.45% 1.35%
Noticias y comentarios de emisoras
FTSE-100 11,280.4 11,323.9 -0.38% 10.33%
ALSEA: HR Ratings retird la calificacion de HR A+ con Perspectiva Nikkei-225 25374 253.86 -0.05% 0.02%
Estable para la Emision ALSEA 15-2 de la emisora. Bovespa 23,2327 23,457.0 -0.96% 19.44%
DAX 24,956.4 25,269.9 -1.24% 15.52%
BIMBO: S&P Global Ratings revisd perspectiva a negativa de IBEX 14,4387 145491 ~0.76% 14.76%

calificacion de 'BBB+ de Grupo Bimbo por un mayor

Hang Seng 31161 3187.0 -2.23% 20.74%

apalancamiento; confirmo calificaciones.

Tasas pesos* Anterior Var(pp) Var(aa)

GPROFUT: dio a conocer que, el MBA Francisco Guzman Lopez a
. . . Fondeo Guber. 9.51% 9.50% 0.01 -0.60
partir del 19 de marzo del presente ocupard el cargo de director
> . - . - Cete a 28d 9.12% 9.10% 0.02 -0.89
de la recién creada Direccion de Estrategia, Data y Analitica.
Cete a 91d 8.98% 8.97% 0.01 -1.02
MOLYMET: HR Ratings asigné la calificacién de HR AAA con Cete al182d 8.89% 8.91% -0.02 -106
Perspectiva Estable para la emision MOLYMET 25 por hasta Cete a 364d 8.91% 8.93% -0.02 -115
P$2,500m de la emisora. Bono a 3a 8.84% 8.83% 0.01 -1.06
Bono a 5a 9.05% 9.01% 0.04 -0.94
VISTA: informd& que, presentard sus estados financieros
Bono a 10a 9.37% 9.33% 0.04 -1.05
consolidados para el primer trimestre de 2025 el miércoles 23 de
. . Bono a 20a 9.88% 9.82% 0.06 -0.83
abril de 2025, al cierre del mercado.
Bono a 30a 9.93% 9.85% 0.07 -0.88

* Datos del mercado secundario: Ultimos datos observados.
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Emisora

Oltimo Precio

Volat.

Diaria

P/u
Oltimo

Oltimo

P/UE
Media

Oltimo

Maltiplos

VE[UAIID
Media

21 de marzo 2025

P/VL
Oltimo

Valor

Mercado

Acciones

IRT
IPYC
AC*

ALFAA
ALPEKA
ALSEA*

AMXB

ARA*
ASURB
AUTLANB
AXTELCPO
AZTECACPO
BIMBOA
BOLSAA
CEMEXCPO
CHDRAUIB
CUERVO*
ELEKTRA*
FEMSAUBD
GAPB
GCARSOAI
GENTERA*
GFAMSAA
GFINBURO
GFNORTEO
RA
GMEXICOB
GMXT*
GPH1
GRUMAB
ICHB
IDEALB-1
IENOVA*
KIMBERA
KOFUBL
KUOB
LABB
LACOMERUBC
LALAB
LIVEPOLC-1
MEGACPO
ORBIA*
MFRISCOA-1
NEMAKA
OMAB
PE&OLES*
PINFRA*
BSMXB
SIMECB
SORIANAB
TLEVISACPO
VITROA
VOLARA
WALMEX*

87,414.46
53,100.82
215.67
16.95
12.06
43.29
14.32
3.46
581.92
6.1
2.48
0.50
5425
38.09
12.22
114.54
17.67
345.98
198.96
380.90
17.87
30.91
0.03
47.83
150.32
139.67
107.00
3257
42.00
366.20
171.00
38.70
73.70
32.65
1831
44.00
24.87
34.72
12.80
97.63
4115
15.99
3.20
270
205.81
345.54
203.64
22.50
179.40
27.94
6.90
7.00
11.42
54.78

0.08%
0.08%
2.7%
2.23%
2.03%
1.19%
0.70%
0.00%
0.71%
-0.65%
5.53%
0.00%
-2.16%
0.34%
-0.41%
0.39%
-1.67%
0.17%
0.03%
-1.23%
0.03%
0.82%
0.00%
-1.46%
0.58%
-0.91%
-1.81%
0.00%
0.00%
-0.21%
0.00%
0.00%
0.00%
-0.67%
2.34%
0.00%
-1.93%
-0.74%
0.00%
0.67%
-3.52%
1.65%
0.95%
-217%
1.23%
-1.57%
-0.16%
0.00%
0.00%
0.00%
3.14%
-41%
-1.38%
0.57%

13.36%
13.48%
25.66%
28.54%
65.97%
31.84%
22.64%
43.74%
41.01%
27.61%
85.02%
31.42%
29.94%
37.92%
45.49%
26.45%
56.19%
11.02%
23.26%
30.39%
26.08%
41.28%
146.03%
31.05%
24.78%
32.38%
29.81%

49.15%
24.61%
18.30%
39.56%
41.19%
25.76%
27.98%
26.10%
40.77%
21.67%
21.09%
17.78%
37.51%
48.96%
28.91%
49.59%
35.49%
63.79%
25.53%
43.38%
12.04%
231%
41.51%
23.38%
58.60%
30.72%

12.44
14.00
30.98
20.27
3.28
43.48
475
7.48
29.17
14.85
-8.72
3.06
15.25
14.05
12.16
32.28
12.64
6.24
24.99
32.63
23.66
26.64
-0.01
14.47
12.37
12.88
10.59
17.63
9.61
22.88
7.92
15.68
9.87
22.34
24.49
7.41
17.96
10.81
-21.56
9.09
2.85
2.51
-11.02
97.58
28.37
2176
13.79
413
8.73
11.61
3.24
-1.24
414
21.67

7.68
7.68
1718
4.46
2.01
4.08
2.48
6.68
22.19
115
21.32
0.88
7.40
12.44
4.76
12.72
1.33
3.83
12.36
25.06
17.91
nd
-0.01
nd
nd
nd
8.23
9.34
414
14.19
7.4
10.77
8.01
15.72
14.29
474
15.98
6.38
5.33
6.60
127
124
7.79
115
25.08
6.60
11.65
nd
8.06
6.71
0.58
153
1.57
15.18

13.74
587
47.15
10.46
5.10
8.87
17.22
6.64
3.77
245
13.34
19.96
8.39
10.94
25.56
16.03
13.54
16.55
14.40
0.00
6.43
0.00
0.00
0.00
8.76
9.99
12.563
11.00
11.35
12.08
n.d.
13.35
12.82
10.17
.91
6.68
10.90
14.73
2.86
9.58
17.99
3.45
17.27
11.00
13.48
0.00
9.33
10.16
8.02
3.00
-15.37
19.32

Bajo

10.43
1.66
-243.89
4.69
3.29
5.95
12.25
-7.96
-5.90
-31.78
8.81
-8.03
-52.34
7.09
19.97
4.97
9.69
11.05
10.21
0.00
-0.45
0.00
0.00
0.00
6.59
8.54
5.62
2.60
0.41
-80.29
n.d.
8.88
9.59
-5.86
-0.65
5.85
5.60
8.66
1.83
-29.66
-21.40
0.63
11.05
3.98
8.69
0.00
5.15
6.26
3.04
-0.75
-84.72
16.53

9.05
7.50
14.17
6.10
2.86
6.94
4.82
3.95
20.65
2.94
16.12
2.62
77
8.15
6.17
11.59
8.97
8.95
12.27
20.34
18.36
nd
-9.64
nd
nd
nd
5.73
7.96
4.32
10.93
4.46
15.97
11.20
11.45
.81
5.48
9.55
5.34
6.84
5.69
1.43
27
119
3.03
18.29
6.19
9.47
nd
5.10
5.36
2.96
412
3.30
12.00

Bajo

8.18 6.61
12.02 9.50
7.08 5.24
6.83 4.28
.19 713
0.00 0.00
0.00 0.00
15.16 10.41
6.27 172
7.01 3.73
7.45 4.33
10.72 8.00
12.49 8.44
0.00 0.00
9.18 7.05
18.94 15.04
19.23 1.31
13.46 10.09
14.56 10.51
14.75 1.70
0.00 0.00
4.88 -43.59
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
6.79 4.88
8.73 7.48
10.74 4.82
0.00 0.00
7.83 3.42
22.45 17.20
15.48 10.10
0.00 0.00
10.M 7.95
0.00 0.00
11.06 7.29
5.50 478
9.79 7.05
11.99 7.42
2.61 1.86
8.27 5.36
2276 4.47
473 3.21
13.45 9.19
8.43 5.21
10.70 7.32
0.00 0.00
6.82 2.90
0.00 0.00
7.44 4.90
4517  -216.06
4.32 1.36
0.00 0.00

236
2.80
316
213
0.58
475
2.37
0.31
470
0.28
2.42
0.65
2.50
3.01
0.92
3.37
1.09
0.77
2.71
1015
253
2.42
0.00
174
1.85
1.88
257
244
0.71
475
177
2.88
0.94
17.54
3.6
1.24
2.37
0.66
226
1
0.36
0.60
1.92
0.23
7.33
177
1.61
0.45
210
0.71
0.22
0.3
2.86
5.15

7,477,341
7,477,341
380,503
83,211
25,452
36,302
931,086
4,364
174,576
2,049
6,952
1,081
242,772
22,433
184,980
109,477
63,456
80,745
7,924
195,685
265,883
49,073
19
302,793
433,441
45,802
832,995
133,556
15,869
140,584
74,654
110,915
107,033
100,403
384,683
20,080
26,064
16,684
31,692
131,039
12,209
33,579
19,346
8,294
81,042
137,344
77,408
74,760
89,289
50,289
17,458
3,385
13,315
956,536

(millone:

1,764.28
4,909.21
2110.47
838.58
65,020.00
1,261.15
300.00
335.43
2,803.11
2,162.74
4,475.07
588.94
15,137.46
955.80
3,591.18
233.38
3,678.23
513.74
2,255.73
1587.59
569.88
6,330.62
2,883.46
327.93
7,785.00
4,100.59
377.83
383.90
436.57
2,866.02
1,452.28
3,075.13
2,100.83
456.37
1,048.00
480.54
2,475.93
1,342.20
296.69
2,100.00
6,045.77
3,071.97
393.77
397.48
380.12
3,322.69
497.71
1,799.88
2,530.11
483.57
1165.98
17,461.40
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| Disclaimer

DECLARACIONES IMPORTANTES DE
VALORES MEXICANOS CASA DE BOLSA, S.A.DECV

La informacion contenida en este documento:

+ No constituye un reporte de andlisis a que se refieren las “Disposiciones de cardcter
general aplicables a las entidades financieras y demdads personas que proporcionen
servicios de inversion” y no debe ser considerada como una declaracion unilateral de
la voluntad, ni ser interpretada como una oferta, sugerencia, recomendacion para
comprar o vender valor alguno, o como una ofertqg, invitacidon o sugerencia para
contratar los servicios que proporciona Valores Mexicanos Casa de Bolsa, S.A. de C.V.
(VALMEX).

+ Si bien ha sido obtenida de fuentes que consideramos fidedignas, no hacemos

declaracion alguna, ni validamos respecto de su precision o integridad.

+ Esvigente a la fecha de su emision, pero estd sujeta a modificaciones y cambios sin
previo aviso en el entendido de que VALMEX no se compromete a comunicar los

cambios y tampoco a mantener actualizado el contenido de este documento.

+ Es Gnicamente con fines informativos y sin ningun tipo de validez oficial y/o legal, los
rendimientos que aparecen son historicos y no existe garantia de que en el futuro

tengan el mismo comportamiento.

Para la toma de decisiones, el inversionista debe considerar el prospecto del valor de
que se trate y/o la informacion publica de la emisora, la cual podrd identificarse en las
siguientes pdginas de la red electronica mundial denominada Internet:
http:/ /www.bmv.com.my, http://www.cnbv.gob.mx, y/o http://www.banxico.org.mx, asi
como en http://www.valmex.com.my, tratdndose de fondos de inversion que la casa de

bolsa distribuya.

VALMEX no acepta responsabilidad alguna por cualquier pérdida, dario o perjuicio que

se derive del uso de este documento o de su contenido.

Este documento no puede ser reproducido, citado o divulgado sin la previa autorizacion

por escrito de Valores Mexicanos Casa de Bolsa, S.A. de C.V.
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